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Nuorisotilojen kartoittaminen

Sivltk § 53 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

Kuhmoisten kunnan nuorisotilat toimivat tällä hetkellä kunnan omis-
ta mas sa Paloaseman koulutus- ja kokoustilassa. Nuorisotalo Kuhnu
on laitettu toistaiseksi käyttökieltoon teknisen johtajan päätöksellä
8/2109 19.8.2019. Päätös tehtiin rakennuksessa ilmenneiden ra ken-
ne vau rioi den ja kemikaalihaittojen vuoksi toistaiseksi MRL
(132/1999) 166 §:n perusteella. Samalla päivämäärällä vs. si vis tys-
toi men joh ta ja on päätöksellään 77/2019 siirtänyt nuorisotalo Kuh nul-
la järjestyt palvelut seuraaviin tiloihin tois tai sek si:

 nuorisopalveluiden toiminnot siirtyvät Kuhmoisten pa lo ase mal-
le osoit tee seen Vellahdentie 1,

 perusopetuksen iltapäivätoiminta siirtyy koulukampukselle
osoit tee seen Länkipohjantie 64 ja

 Jämsänjokilaakson musiikkiopiston opetustunnit siirtyvät kult-
tuu ri kes kus Kuh mo laan osoitteeseen Toritie 57.

Nuorisotalo Kuhnuun palaaminen edellyttäisi rakennuksen laajaa re-
mon toin tia. Tekninen lautakunta on kokouksessaan 30.6.2020 esit tä-
nyt kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle päivitetyn kiin-
teis tö stra te gian hyväksymistä. Kiinteistöstrategian liitteessä Nuo ri so-
ta lo on asetettu luokkaan C (rakennukset tai tilat, joista luo vu taan).
Valtuusto on hyväksynyt kiinteistöstrategian kokouksessaan §44
14.9.2020. Strategian mukaan nuo ri so ta lo asetetaan myyntiin re-
mon tin sijaan. Ehtona on, että nuorille pystytään tarjoamaan py sy vät
tilat toisaalta. Kiinteistöstrategian liiteosa on liitteenä 4.

Vaihtoehtoisia kunnan omistamia tiloja ovat Paloasema ja Yh te näis-
kou lu. Paloaseman tiloille olisi tarvetta kokouspaikkana eri toi mi joil le,
joten siellä pysyminen ei ole ensisijainen vaihtoehto. Nuoret eivät
myös kään koe Yhtenäiskoulua hyväksi paikaksi nuorisotilalle. Paras
vaih to eh to olisi löytää jokin muu tila keskustan alueelta. Tämä tar-
koit tai si käytännössä vuokratilaa. Tilan tulee olla riittävän suuri, so pi-
val la sijainnilla, sisäilmaltaan puhdas ja varustettu jonkinlaisella keit-
tiöl lä uuneineen.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta valtuuttaa si vis-
tys toi men joh ta jan ja nuoriso-ohjaajan kartoittamaan mahdolliset tilat
ja neuvottelemaan vuokranantajien kanssa vuokrasopimuksen eh-



dois ta. Ehtona vuokrasopimukselle on, että mahdollinen vuok ran an-
ta ja sitoutuu tekemään tarvittavat remontit ja sisäilmatutkimukset
omal la kustannuksellaan.

Päätös: Hyväksyttiin esityksen mukaan.

Sivltk § 69 Valmistelija: sivistystoimenjohtaja, puh. 040 182 2402

Sivistystoimenjohtaja Mikko Latvala ja nuoriso-ohjaaja Satu Fors berg
ovat tutustuneet useisiin mah dol li siin tilavaihtoehtoihin. Jo ai em min
pois vaihtoehdoista ovat pu don neet Yhtenäiskoulu ja Nuo ri so ta lo
Kuhnu. Käytännössä kaikki potentiaaliset eli riit tä vän tilavat ja si jain-
nil taan kohtuulliset yritysten tai yhteisöjen tilat on arvioitu. Ar vioi dut
tilat käsitellään tarkemmin kokouksessa. Arvioituihin tiloihin ei täs sä
vaiheessa ole tehty sisäilmatutkimuksia, vaan nii tä harkitaan, jos
jokin vuokratila nousee sivistyslautakunnassa yk kös vaih to eh dok si.

Tiloja on arvioitu toiminnallisten ja taloudellisten vaikutusten kan nal-
ta. Sijainti on kiinteistöissä aina merkittävä tekijä. Kaikki nyt tutkitut
vaih to eh dot sijaitsevat Kuhmoisten keskustan alueella alle kilometrin
pääs sä Kuhmolasta. Yritysten ja yhteisöjen tilat ovat pääsääntöisesti
To ri tien varrella. Kaikki vaihtoehdot ovat sijainniltaan hyviä. Oman
haas teen sa tuo se, että useiden tilojen kanssa samoissa ta lo yh tiöis-
sä on asuntoja. Toiminta nuorisotilalla aiheuttaa ääntä ja liikennettä
myö hään illalla. Ei ole tarkoituksenmukaista, että nuorisotilan paikka
on sellainen, joka merkittävästi häiritsee naapureita.

Toiminnallisuutta arvioitaessa on otettu huomioon mm. tilojen koko,
huo ne ja ko sekä wc-tilojen ja keittiön käytettävyys. Vertailukohtana
on käytetty nykyistä nuorisotilaa eli Paloaseman kokoustiloja. On ar-
vioi tu Pa lo ase man nykytilanne, muutosten tarve ja muutosten jäl kei-
nen käy tet tä vyys. Tätä on verrattu mahdollisiin vuokratiloihin ja ar-
vioi tu nii den tarvitsemat muutokset. Tilat ovat pohjiltaan erilaisia, jol-
loin toi min nat pitää järjestää kunkin tilan mukaan. Mikään tila ei ole
toi min nal li ses ti mahdoton, mutta erityisesti wc-tilojen käytettävyys on
Pa lo ase mal la selvästi parhaalla tasolla. Lisäksi Paloasemalla on
sau na ti lat, jotka lisäävät tilan monipuolisuutta.

Taloudellinen näkökulma korostuu kuntatalouden kiristyessä. On
syy tä arvioida, saadaanko maksetulle vuokralle oikeasti vastinetta eli
on ko tarjolla oleva tila parempi kuin Paloaseman kokoustilat. Vuok-
ran suhteen on tar jot tu kahta eri vaihtoehtoa. Nuorisotoimi voisi olla
jo ko ainut vuok ra lai nen tai päävuokralainen. Tila olisi siis kokonaan
nuo ri so ti la-käy tös sä tai se olisi pääsääntöisesti nuorisotilana. Jäl kim-
mäi nen vaih to eh to ei ole järkevä, koska haluna on saada tilat, joi ta
nuoret voi vat it se sisustaa ja kalustaa vapaasti. Jos nuo ri so toi mi on
ainut vuok ra lai nen, niin vuokrataso on tilasta riippuen 15 000-20 000



eu roa vuo des sa. Tämä on käyttötalouden menoa, jo ka on poissa
jos tain muus ta toiminnasta.

Tilojen kartoituksen jälkeen kokonaisuutena parhaaksi vaihtoehdoksi
on osoittautunut Paloasema. Paloasema on sisäilmaltaan terve ja
kun nan omistama kiinteistö. Sijainti on lähellä keskustaa ja Sa han-
ran taa. Satamarinteen kaavan kautta Paloaseman sijainti muuttuu
tu le vai suu des sa entistä paremmaksi, kun koko rinne saa uuden il-
meen. Paloasema täyttää toiminnalliset vaatimukset ja on ta lou del li-
ses ti selvästi edullisin vaihtoehto.

Paloaseman kokoustilojen muuttaminen pysyväksi nuorisotilaksi
edel lyt tää kui ten kin tiettyjä toimia, joiden kustannus vastaa n. yhden
vuo den vuok ra ku lu ja eli 15 000-20 000 euroa.

1. Keittiötä pitää uudistaa niin kaap pien kuin mm. uunin osalta.
Täs sä selvitetään mahdollisuutta hyödyntää Nuorisotalon keit-
tiön materiaaleja.

2. Vaihdetaan nykyiset taiteovet paremmin toimiviin ja ääntä eris-
tä viin siirtoseiniin.

3. Varataan koulutussali pelkästään nuorten käyttöön. Nuoret
saa vat suunnitella tilan ulkonäön ja kalustuksen heidän nä köi-
sek seen.

Uuteen koulutustilan siirtoseinään tulee lukko, joka estää asiattoman
kul ke mi sen. Näin tak ka huo net ta saunatiloineen voidaan vuokrata
muil le toimijoille nii nä iltoina, kun nuorisotila ei ole auki. Vuosien
2010-2017 varauslistan perusteella Paloaseman tiloissa on ollut kes-
ki mää rin 4-5 tilaisuutta kuukaudessa. Tiloja ei ole vuokrattu sinä ai-
ka na, kun nuorisotila on ollut Paloasemalla. Saunatiloja voidaan jat-
kos sa vuokrata muille toimijoille etenkin viikonloppuisin ja nuo ri so ti-
lan kesä- ja joulutaukojen aikana. Takkahuoneessa voi pitää myös n.
10 hengen kokouksia, mutta laajemmin kokous- ja koulutustilojen
tar pee seen pyritään vastaamaan mm. kasvattamalla tulevan uuden
kou lun il ta käyt tö as tet ta.

Nuorisotilasta keskusteltiin 8.12.2020 Nuorisovaltuustossa. Nuo ri so-
val tuus ton jäsenet suhtautuivat hyvin positiivisesti siihen, että nuo ri-
so ti la pysyy Paloaseman kokoustiloissa edellä mainituin muutoksin.
Mui den toi mi joi den saunaillat tyhjinä iltoina eivät ole ongelma, kun-
han nuoret ovat etusijalla. Mahdollisuus muuttaa koulutussali nuor-
ten nä köi sek si ja nykyistä viihtyisämmäksi tilaksi kuulosti nuorten
mie les tä hy väl tä. Nuoret pitivät mahdollisten vuokratilojen kuluja liian
kor kei na. Sääs ty vää rahaa voi hyödyntää nuorisotyön ke hit tä mi seen.
Nuo ri so val tuus to toivoo, että Sahatien katuvalot ajastetaan niin, että
ne pa la vat vielä nuorisotilan sulkeutuessa. Tämä parantaisi liik ku mi-
sen tur val li suut ta.



Kiinteistöjen hallinta kuuluu tekniselle toimelle ja teknisen lau ta kun-
nan alaisuuteen. Myös Paloaseman tilojen vuokraus kuuluu tek ni sel-
le toimelle. Jatkossa saunatilan vuokraus on järkevää siirtää si vis tys-
toi mel le. Tekninen toimi suhtautuu positiivisesti siihen, että Pa lo ase-
man kokoustilat muutetaan pysyvästi nuorisotilaksi. Tekninen joh ta ja
Mi ka Kyrö ja projektiteknikko Reetta Poikonen olivat mukana tut ki-
mas sa ja suunnittelemassa Paloaseman tilojen tarvittavia muu tok sia.

Sivistystoimenjohtajan ehdotus: Sivistyslautakunta esittää kun nan-
hal li tuk sel le, että Paloaseman koulutustiloista tehdään pysyvä nuo ri-
so ti la. Lisäksi sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle, että
Nuo ri so ta lo Kuhnu asetetaan kiinteistöstrategian liitteen mukaisesti
myyn tiin.

Päätös: Sivistyslautakunta päätti esittää kun nan hal li tuk sel le, että Pa-
lo ase man koulutustiloista tehdään pysyvä nuo ri so ti la. Lisäksi si vis-
tys lau ta kun ta päätti esittää kunnanhallitukselle, että Nuo ri so ta lo Kuh-
nu asetetaan kiinteistöstrategian liitteen mukaisesti myyn tiin.

Khall § 14 Päätösehdotus tehdään kokouksessa. 

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanjohtaja teki keskustelun tuloksena
seu raa van päätösehdotuksen: Kunnanhallitus hyväksyy si vis tys lau-
ta kun nan esityksen.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.


